
11936 Lunes 30 octubre 2006 BOE núm. 259

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 189 del miércoles 9 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: dos millones ochocientos ochenta y 
dos mil ochenta y ocho euros (2.882.088,00 euros), IVA 
no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2006.
b) Contratista: Tuberías y Perfiles Plásticos, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Tuberías y Perfiles 

Plásticos, Sociedad Anónima, por un importe estimado 
de 2.085.052,80 euros, IVA no incluido.

Madrid, 23 de octubre de 2006.–Por el Órgano de 
Contratación de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima, el Director General, Carlos Aranda 
Martín.–El Director Técnico de Tragsa, José Ramón de 
Arana Montes.–61.134. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 

(TRAGSA) 

Resolución de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa), por la que se anuncia la 
adjudicación del procedimiento de licitación para la 
contratación del mantenimiento integral de máquinas 
multifunción de propiedad, marca «Xerox», a adjudicar 
por concurso mediante procedimiento abierto. Referen-

cia: TSA00007433

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Numero de expediente: TSA00007433.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 

de las máquinas multifunción de propiedad, marca «Xe-
rox», que se especifican en el pliego de prescripciones 
técnicas.

c) Lote: No procede.

 ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES

Anuncio de adjudicación «Suministro de ordenadores 
personales de gama alta para los distintos programas 

de fomento de la sociedad de la información»

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es.
b) Número de expediente: 511/06-DO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de ordenado-
res personales de gama alta para la dotación de equipa-
miento informático destinado a centros (escolares, cen-
tros públicos de acceso a Internet, bibliotecas, centros de 
salud, red sanitaria, etc.) situados en todo el territorio 
nacional.

b) Lugar de ejecución: España.
c) Plazo de ejecución: El contrato tendrá una dura-

ción de 5 años a partir de la fecha de notificación de la 
adjudicación del mismo.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: El presupuesto 
máximo del concurso asciende a diez millones de 
euros (10.000.000 €) excluyéndose de esta cifra el 
Impuesto sobre el Valor Añadido.

 ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES

Anuncio de adjudicación «Suministro de equipos portátiles 
convertibles a “Tablet PC´s para los distintos progra-

mas de fomento de la sociedad de la información»

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es.
b) Número de expediente: 512/06-DO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equipos 
portátiles convertibles a «Tablet PC´s» para la dotación de 
equipamiento informático destinado a centros (escolares, 
centros públicos de acceso a Internet, bibliotecas, centros 
de salud, etc.) situados en todo el territorio nacional.

b) Lugar de ejecución: España.
c) Plazo de ejecución: El contrato tendrá una dura-

ción de 5 años a partir de la fecha de notificación de la 
adjudicación del mismo.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: El presupuesto 
máximo del concurso asciende a tres millones de 
euros (3.000.000 €) excluyéndose de esta cifra el Im-
puesto sobre el Valor Añadido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20/10/2006.
b) Contratista: Toshiba Europa I.E. GmbH.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Un millón quinientos 

treinta mil ciento ochenta y dos euros con cuarenta y 
siete céntimos, IVA excluido (1.530.182,47 €).

Fecha de envío del anuncio de la adjudicación al 
«DOUE»: 24/10/2006.

Madrid, 24 de octubre de 2006.–Carlos Romero Du-
plá, Secretario general.–61.128. 

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 182, del martes 1 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Cuatrocientos un mil euros 
(401.000,00 euros), IVA no incluido .

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de octubre de 2006.
b) Contratista: Xerox España Sociedad Anónima 

Unipersonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Xerox España Socie-

dad Anónima Unipersonal, por un importe estimado 
de 396.428 euros, IVA no incluido.

Madrid, 23 de octubre de 2006.–Por el órgano de 
contratación de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima, Director General, Carlos Aranda 
Martín.–Director Técnico Tragsa, José Ramón de Arana 
Montes.–61.133. 

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20/10/2006.
b) Contratista: Dominion Tecnologías, S. L., S. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Tres millones nove-

cientos cincuenta y tres mil doscientos setenta y ocho 
euros, IVA exluido (3.953.278 €).

Fecha de envío del anuncio de la adjudicación al 
«DOUE»: 24/10/2006.

Madrid, 24 de octubre de 2006.–Carlos Romero Du-
plá, Secretario general.–61.127. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


